
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SAIMNIECISKO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 16.novembrī                 Nr.8 
 
Sēde sasaukta pulksten 13:00 

Sēde atklāta pulksten 13:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Aigars Roga – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti: Agris Krastiņš – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieks (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platfomā) 
Gita Avote – Saimniecisko lietu komitejas locekle   
Guntis Albergs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis  
Juris Žurovičs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē nepiedalās: Jānis Anže – Saimniecisko lietu komitejas loceklis  

Dace Bašķe – Saimniecisko lietu komitejas locekle – ārsta pieraksts Valmierā 
 
Sēdē piedalās:  Viesturs Zariņš – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 

Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Inguna Medne – Izpilddirektora v.i. (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības 
jautājumos 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece 
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Alita Plūksna – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas Labiekārtošanas 
darbu vadītāja-dārzniece 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

   Ivo Meļķis – SIA Valkas Namsaimnieks valdes loceklis 



 

 

2 
 

Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

 
Piedalās: SIA “ZAAO” pārstāvji – M.Vīgants, I.Barutina 
 
Darba kārtība: 

1. Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 

ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

2. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

3. Par papildu amata vietu izveidi Pilsētas teritorijas un apsaimniekošanas nodaļā 

4. Par papildu amata vietas izveidi Valkas novada Pašvaldības policijā 

5. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

6. Par Kapavietu komisijas izveidošanu  

7. Par attiekumu slēgt nomas līgumu 

8. Par rīcību ar būvgružiem Parka ielā 2/1 un Parka ielā 2/2, Valkā 

 

Sēdes vadītājs A.Roga pēc izpilddirektora lūguma aicina grozīt darba kārtību, izskatot darba kārtības 

5.jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

apstiprināšanu” kā pirmo, jo sēdē piedalās pārstāvji no SIA ZAAO. 

 

A.Roga aicina balsot par darba kārtību, 5.jautājumu izskatot, kā pirmo.  

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (A.Roga, G.Avote, A.Krastiņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu 
komitejas sēdes Nr.8 darba kārtību. 
Darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

2. Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 

ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

3. Par S.Detkova iesnieguma izskatīšanu 

4. Par papildu amata vietu izveidi Pilsētas teritorijas un apsaimniekošanas nodaļā 

5. Par papildu amata vietas izveidi Valkas novada Pašvaldības policijā 

6. Par Kapavietu komisijas izveidošanu  

7. Par attiekumu slēgt nomas līgumu 

8. Par rīcību ar būvgružiem Parka ielā 2/1 un Parka ielā 2/2, Valkā 

 
 

1.§ 
Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

_________________________________________________________________________________ 

(V.Šaicāns) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Šaicāns. 
Debatē: A.Roga, I.Grandava. 
V.Šaicāns informē, ka ir izstrādāti saistošie noteikumi, kuros ir ietverta arī bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošana, un aicina SIA ZAAO pārstāvi M.Vīgantu pastāstīt sīkāk. 
Uzstājas SIA ZAAO pārstāvis M.Vīgants paskaidrojot, ka ir izstrādāta jauna saistošo noteikumu redakcija, jo 
izmaiņas ir pietiekami nozīmīgas, tāpēc nav veikti grozījumi. Noteikumos ir iekļauti divi jauni termini – aprites 
ekonomikas centrs Daibe, aprites ekonomikas reģionālais centrs. Šāda centra izveidi nosaka likums. 
Būtiskas izmaiņas ir tās, ka ietverta bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas nosacījumi.  
A.Roga jautā par cenu pieauguma prognozēm nākamajā gadā, uz ko M.Vīgants paskaidro, ka patreiz visas 
Daibes poligona izmaksas ir iesniegtas apstiprināšanai Regulatoram, tāpēc tiek gaidīta atbilde, bet 
provizoriski apmēram EUR 2. Turpinot jautā, kurš uzturēs privātpersonu bioloģisko atkritumu reģistru, uz ko 
M.Vīgants atbild, ka to uzturēs SIA ZAAO. 
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai pašvaldības domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
5 deputāti (A.Roga, G.Avote, A.Krastiņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Valkas novadā” (pielikumā). 



 

 

3 
 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.__ “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.__ “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” pēc to stāšanās 

spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

2.§ 
Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 

ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

_________________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe 
V.Kaņepe skaidro, ka uz doto brīdi ir noslēgti līgumi par kurināmā iegādi, kā arī ir būtiski zemāka cena, 
salīdzinot ar iepriekšējo periodu. 
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai pašvaldības domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
5 deputāti (A.Roga, G.Avote, A.Krastiņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Apstiprināt mainīgu apkures tarifu, kas atkarīgs no iepērkamās siltumenerģijas cenas, nākamajiem 

apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, par 1 (vienu) MWh īpašniekiem un īrniekiem, 

juridiskām un fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto 

siltumenerģiju ar 2024.gada 1.janvāri – saskaņā ar tarifu tabulu pielikumā. 

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai vasaras periodā, kad nav 

pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 

0.13405 MWh/m3. 

3. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures periodā, kad ir 

pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 0.1 

MWh/m3. 

4. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 

uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām 

personām, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.13405 megavatstundām 

vasaras periodā un 0.1 megavatstundu apkures periodā (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš 1 (viena) 

kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.  

5. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai Ērģemes pagasta skolas 

katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām 

personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā - 0.05815 MWh/m3.  

6. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 

uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek padots 

tikai apkures periodā, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.05815 

megavatstundām (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada ūdens 

uzsildīšanai) bez PVN. 

7. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā ūdens 

sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mēraparāta rādījumiem, 

saskaņā ar domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas novada, Valkas pilsētā Rīgas ielā 16 

dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi”. 



 

 

4 
 

8. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas 

daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, 

pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

9. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos 

vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales sistēmā) 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā ūdens skaitītāji: 

maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas siltummezgla skaitītāja 

rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto siltumenerģijas apjomu karstā 

ūdens uzsildīšanai (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā karstā ūdens patēriņu, ja karstā ūdens 

skaitītājs nav uzstādīts), sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā 0.1 MWh 

no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu 

ierakstu. 

10. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja 

dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens skaitītāju 

rādījumiem.     

11. Uzdot SIA ’’Valkas Namsaimnieks’’ valdes loceklim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas vadītājam 

un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un 

īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens 

sagatavošanas cenām. 

12. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.janvāri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija 

sēdes lēmums Nr.207 “Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas 

pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.16, 14.§). 

13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.  

14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
3.§ 

Par  ***** iesnieguma izskatīšanu 
_________________________________________________________________________________ 

(I.Meļķis) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), I.Meļķis. 
I.Meļķis skaidro, ka jautājums ir izrunāts ar iesnieguma iesniedzēju. Kā arī informē, ka iesniegumā minētās 
mājas iedzīvotājiem ir palielināta apsaimniekošanas maksa sākot ar 2024.gadu. 
Saimniecisko lietu komiteja uzdot SIA Valkas Namsaimnieks valdes loceklim sniegt atbildi personai. 

 
 

4.§ 
Par papildu amata vietu izveidi Pilsētas teritorijas un apsaimniekošanas nodaļā 

_________________________________________________________________________________ 

(V.Bavins) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, I.Grandava, G.Albergs. 
V.Bavins skaidro, ka rudens ir tas gadalaiks, kad pilsētas teritorijas stāvoklis parāda, kur nepieciešami 
papildspēki, tāpēc ierosina 2024.gadā izveidot papildu 2 amata vietas “Strādnieks”. Norāda, kādi pienākumi 
būtu veicami plānotajām jaunajām amata vietām. 
G.Avote jautā par Ausekļa un Smilšu ielas teritorijām, par privātmāju atbildību, uz ko V.Bavins atbild, ka 
privātmāju īpašnieku atbildība par uzkopšanu beidzas ar gājēju ietvi, kas jākopj pašvaldībai. 
A.Birkavs jautā par Beverīnas ielas abu pušu trotuāru apkopšanu. Ierosina Meža parka teritoriju nodod 
ārpakalpojumā, līdzīgi, kā to dara Latvijas valsts meži, paskaidrojot procesu, kā tas notiek. 
V.Zariņš izsaka viedokli, ka nododot ārpakalpojumā, šī teritorija varētu būt par mazu.  
Notiek diskusija. 
A.Plūksna paskaidro situāciju, kāda veidojas ar piespiedu darbu veicējiem. 
T.Simtiņš piebilst, ka nākotnē arī estrādes posms tiks izveidots ar taciņām, tāpēc papildus darbinieks noteikti 
būs vajadzīgs. 
G.Albergs ierosina izvērtēt, vai nebūtu izdevīgāk iegādāties papildu tehniku. Notiek diskusija. Izsaka viedokli 
par ārpakalpojuma piesaisti un apšauba 2 amata vietu izveidošanas nepieciešamību. 
V.Bavins izklāsta, kādas tehnikas vienības plāno iegādāties nākamajā gadā. 



 

 

5 
 

A.Roga ierosina līdz Finanšu komitejas sēdei noskaidrot, cik izmaksā ārpakalpojuma ņemšana no Latvijas 
valsts mežiem un izlemt vai veidot amata vietas vai ņemt ārpakalpojumu. G.Albergs uzskata, ka pašvaldībai 
būtu jau jāzin, kādi tieši pakalpojumi būs nepieciešami, jābūt aprēķiniem. 
Notiek diskusija. 
I.Grandava ierosina iekļaut amatu sarakstā 1 amata vietu “Strādnieks” un no 2024.gada marta veidot vēl 
vienu, ja nepieciešams. 
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
5 deputāti (A.Roga, G.Avote, A.Krastiņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Izveidot Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļā papildu 1 amata vietu “Strādnieks” no 

2024.gada. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
5.§ 

Par papildu amata vietas izveidi Valkas novada Pašvaldības policijā 

_________________________________________________________________________________ 

(D.Jūga) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), D.Jūga. 
Debatē: G.Avote, A.Birkavs, G.Albergs, A.Krastiņš, I.Meļķis, T.Simtiņš. 
D.Jūga informē par situāciju Valkas pilsētā saistībā ar valsts policijas reorganizāciju, kā rezultātā 
Pašvaldības policijas noslogojums ir pieaudzis. Informē par esošo darbinieku noslodzi, maiņām. 
A.Birkavs norāda, ka visticamāk, ka valsts policijā būs problēmas aizpildīt amata vietas, tādējādi lielāks slogs 
būs Pašvaldības policijai, atbalsta papildu amata vietas izveidošanu un aicina turpmāk cieši sadarboties ar 
Valsts policiju. 
G.Albergs atbalsta šādas amata vietas izveidošanu, bet lūdz D.Jūgai uz Finanšu komiteju sagatavot savu 
vīziju, kā uzlabosies policijas darbs, kad būs papildu amata vieta, uz ko viņa sniedz atbildi uzreiz, izklāstot, 
kā izkārtosies maiņu grafiks, iekļaujot arī nakts stundas. 
A.Krastiņš ierosina veidot sadarbību ar zemessargiem, uz ko A.Roga paskaidro, ka zemessargi paši nevar 
veikt nekādus kontroles pasākumus, bet tikai kopā ar citām institūcijām. 
G.Albergs izklāsta, kā agrāk sadarbojās Igaunijas Valgas un Latvijas Valkas puses policijas darbinieki, kā 
arī norāda uz nepieciešamību veidot sabiedrības drošības komisiju. 
I.Meļķis uzskata, ka ja nav pašvaldībā 3-4 ekipāžas, tad normālu drošību nevar nodrošināt.  
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
5 deputāti (A.Roga, G.Avote, A.Krastiņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Izveidot Pašvaldības policijā papildu 1 amata vietu “Pašvaldības policijas inspektors” no 2024.gada. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
 

6.§ 
Par Kapavietu komisijas izveidošanu 

_________________________________________________________________________________ 

(A.Roga) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), A.Roga. 
Debatē: A.Plūksna, A.Birkavs, I.Bērziņa, V.Bavins, I.Grandava, V.Zariņš.. 
A.Roga informē, ka līdz 2015.gadam šāda komisija pašvaldībā bija, nevar nosaukt iemeslu, kāpēc tāda 
beidza pastāvēt, tāpēc ierosina izveidot šādu komisiju 4 cilvēku sastāvā – L.Drubiņa, I.Siliņš, A.Plūksna, 
G.Stālmeisters. 
A.Plūksna uzskata, ka G.Stālmeistera vietā komisijā vajadzētu būt V.Bavinam, jo ikdienā tieši ar viņu šis 
darbs tiek darīts. 
Notiek diskusija par komisijas iespējamo tehnisko darbību.  
V.Bavins paskaidro, ka saistošie noteikumi būtu grozāmi, jo šāda komisija izskata arī strīdus jautājumus, ja 
tādi rodas no iedzīvotāju puses, kā arī nosauc citus risināmos jautājumus, kurus lemtu šāda komisija. 
I.Grandava norāda uz komisijas locekļu izmaksām pašvaldībā. 
Notiek diskusija par to, kā komisija praktiski darbosies. 



 

 

6 
 

G.Avote jautā, vai arī pagastu kapos šī komisija darbosies, uz ko V.Bavins atbild, ka noteikti nē. Diskusiju 
rezultātā komitejas locekļi nonāk pie secinājuma, ka patreiz to nevar izlemt, jo pārāk daudz nenoskaidrotu 
jautājumu. A.Roga izsakās, ka viņš kopā ar izpilddirektoru izrunās šo jautājumu un izlems ko tālāk darīt. 
 
Notiek diskusiju par komisiju darbu apmaksu. 
 

7.§ 
Par attiekumu slēgt nomas līgumu 

_________________________________________________________________________________ 

(G.Avote) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), G.Avote. 
Debatē: L.Engere, I.Grandava, G.Albergs. 
G.Avote informē, ka izsoles pretendents atteicies slēgt nomas līgumu. 
L.Engere paskaidro, ka izsoles noteikumu punkts 7.14 nosaka, ka pretendents var atteikties slēgt līgumu. 
Notiek diskusija par ēkas uzturēšanu ziemas periodā. 
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai pašvaldības domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
5 deputāti (A.Roga, G.Avote, A.Krastiņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atzīt, ka nomas tiesību izsole uz Investīciju objektu Ērģemes pagastā “Spundenieki” beigusies bez 
rezultāta. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam zemes pārvaldības jautājumos sagatavot lēmuma 
projektu izskatīšanai domes sēdē. 

 
8.§ 

Par rīcību ar būvgružiem Parka ielā 2/1 un Parka ielā 2/2, Valkā 
_________________________________________________________________________________ 

(V.Zariņš) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Zariņš. 
Debatē: A.Birkavs, G.Albergs, I.Grandava, J.Žurovičs. 
V.Zariņa priekšlikums ir, pieņemot, ka šiem būvgružiem nav nekādas vērtības, likt sludinājumu, ka, 
piesakoties pie Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāja, būs iespēja tos ņemt un vest prom. 
A.Birkavs jautā, kā rīkosies pašvaldība ar pamatu blokiem, kas arī ir šajās kaudzēs. 
Notiek diskusija par pamata bloku pielietojumu Civilajā aizsardzībā. 
G.Albergs uzskata, ka šis process būs ļoti ilgs un izsakās, ka ir bijis piedāvājums šo kaudzi aizvest prom pa 
EUR 5000, uz ko V.Zariņš paskaidro, ka tādā gadījumā būtu jārīko iepirkums. 
J.Žurovičs ierosina pamata blokus novietot kādā vietā, un “X” stundā tie varētu noderēt. 
Notiek diskusija. 
A.Roga aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
5 deputāti (A.Roga, G.Avote, A.Krastiņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atļaut privātpersonām par saviem līdzekļiem bez atlīdzības aizvest un izmantot savām vajadzībām 

būvgružus, kas atrodas uz Valkas novada pašvaldībai piederošās zemes Parka ielā 2/1 un Parka 

ielā 2/2, Valkā, Valkas novadā, iepriekš par to informējot Teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 

vadītāju. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētā atļauja ir spēkā līdz brīdim, kamēr būvgruži ir pieejami minētajā 

adresē, vai līdz šī lēmuma atcelšanai. 

3. Informāciju par šo lēmumu un tā izpildes kārtību publicēt Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.valka.lv . 

4. Noteikt, ka par šī lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 

 
Sēde slēgta pulksten 14:30 
 

Sēdes vadītājs        Aigars Roga 

 
Protokolēja        Ilva Asejeva 

http://www.valka.lv/

